
Č. j.  KRE-1703/2014-DRA 

 

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 2. 9. 2014 

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice,  

konaného dne 2. 9. 2014 od 19:00 hodin  

ve společenském sále na Václavské ulici 
 

Zahájení zasedání 

Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice (dále „ZO“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou 

obce. Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 

na úřední desce Obecního úřadu Křenovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 25. 8. 2014. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatoval, že je přítomno 9 členů 

ZO (z celkového počtu 11), takže ZO je usnášeníschopné (podle § 92 odst. 3 zákona  

o obcích). 

1. Technický bod 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Marii Hladkou a Ing. Hanu Procházkovou. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Křenovice určuje ověřovateli zápisu Ing. Marii Hladkou  

a Ing. Hanu Procházkovou. 

Výsledek hlasování: pro 9          proti 0         zdržel se 0        

Usnesení č. 1  bylo schváleno 

Zapisovatelkou určil předsedající Mgr. Reginu Kokešovou. 

Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. Navržený program: 

1. Technický bod 

2. Zpráva kontrolního výboru 

3. Rozpočtové opatření 

4. Dotace na provoz sportovní haly za období 01–06/2014 

5. Dotace z rozpočtu Obce Křenovice 

6. Smlouva o upsání akcií se společností Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. 

7. Smlouva na zajištění provozu a pachtu vodohospodářského zařízení se společností 

Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. 

8. Smlouva o prodeji části pozemku  



Č. j.  KRE-1703/2014-DRA 

 

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 2. 9. 2014 

9. Uzavření plánovací smlouvy týkající se vybudování veřejné dopravní infrastruktury 

10. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s panem Horáčkem o právu 

provést stavbu dopravní a technické infrastruktury 

11. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, a.s., 

stavba „Křenovice, kabel NN Žila parc.č.1595/23“ 

12. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, a.s., 

stavba „Křenovice, kabel. smyčka NN Pernikář“ 

13. Různé 

14. Diskuze 

15. Závěr 

 

Předsedající navrhl, s ohledem na přítomnost pana Horáčka, projednávání Smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s panem Horáčkem o právu provést stavbu 

dopravní a technické infrastruktury do bodu 2. a projednání Zprávy kontrolního výboru 

přesunout do bodu 10., dále v bodu „Různé“projednat: 

- smlouvu o poskytnutí úvěru na financování projektu „Modernizace systému vytápění – 

Základní škola a Mateřská škola Křenovice“, 

- výběr nejvhodnější nabídky na akci „Rekonstrukce ul. Kopečná“, 

- smlouvu o zajištění financování systému IDS JMK, 

- žádost PS Kamarádi o poskytnutí dotace. 

Dále na návrh předsedy dopravního výboru obce Ing. Radima Svobody: 

- dopis hejtmanovi JMK k vypořádání připomínek k připravovaným Zásadám územního 

rozvoje. 

Jiné návrhy nebyly podány. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 

přítomným zastupitelům. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje následující program zasedání: 

Navržený program: 

1. Technický bod 

2. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s panem Horáčkem o 

právu provést stavbu dopravní a technické infrastruktury 

3. Rozpočtové opatření 

4. Dotace na provoz sportovní haly za období 01–06/2014 

5. Dotace z rozpočtu Obce Křenovice 

6. Smlouva o upsání akcií se společností Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. 

7. Smlouva na zajištění provozu a pachtu vodohospodářského zařízení se 

společností Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. 

8. Smlouva o prodeji části pozemku  

9. Uzavření plánovací smlouvy týkající se vybudování veřejné dopravní 

infrastruktury 

10. Zpráva kontrolního výboru 



Č. j.  KRE-1703/2014-DRA 

 

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 2. 9. 2014 

11. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, a.s., 

stavba „Křenovice, kabel NN Žila parc.č.1595/23“ 

12. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, a.s., 

stavba „Křenovice, kabel. smyčka NN Pernikář“ 

13. Různé 

13.1. Smlouva o poskytnutí úvěru na financování projektu „Moderniazce 

systému vytápění – Základní škola a Mateřská škola Křenovice“. 

13.2. Výběr nejvhodnější nabídky na akci „Rekonstrukce ul. Kopečná. 

13.3. Smlouva o zajištění financování systému IDS JMK  

13.4. Žádost PS Kamarádi o poskytnutí dotace 

13.5. Dopis hejtmanovi JMK k vypořádání připomínek k připravovaným 

Zásadám územního rozvoje 

14. Diskuze 

15. Závěr 

Výsledek hlasování: pro 9         proti 0        zdržel se 0       

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

Starosta obce představil přítomného nového ředitele Základní školy a Mateřské školy 

Křenovice pana Mgr. Ivana Mazáče, který následně řekl několik vět o sobě, o své praxi 

vychovatele, učitele a ředitele na srovnatelné ZŠ, dále pochválil materiální vybavení zdejší 

školy, zejména interaktivní tabule, a uvedl, že v tomto směru minulé vedení odvedlo kus 

práce, za což p. ředitelce Mgr. Weidingerové poděkoval. Přislíbil, že případné problémy bude 

řešit nestranně, pro dobro školy a uvedl, že se již seznámil s obsahem písemných stížností, 

které se řešily v nedávné době.   

2. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s panem 

Horáčkem o právu provést stavbu dopravní a technické infrastruktury 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene s panem P. Horáčkem, bydl. XXXX Blučina. Jedná se o zřízení věcného břemene 

v souvislosti se záměrem p. Horáčka vystavět komunikaci pro obytnou výstavbu v lokalitě 

Niva. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko.  

 

Diskuze:  

Pí Procházková – uvedla, že p. Horáček na jednáních před několika měsíci slíbil dodání 

výkresu řezu plánovanou dopravní a technickou infrastrukturou, což však učinil těsně před 

tímto zasedáním. Pro nedostatek informací o celkovém záměru p. Horáčka nemůže dnes o této 

věci odpovědně rozhodnout a avizovala, že se z tohoto důvodu zdrží hlasování.  

Pí Drápalová a někteří zastupitelé se k tomuto názoru přiklonili. 

Starosta – vzhledem k tomu, že proběhlo několik jednání s panem Horáčkem, zástupci obce a 

stavebního úřadu a jejich předběžné závěry pan Horáček svými dalšími kroky bez jakékoliv 

domluvy s ostatními nedodržel, nelze se divit, že zastupitelstvo je opatrné v jakémkoliv 

závazném rozhodování v této věci. Jako příklad uvedl dohodu o poskytnutí poslední parcely p. 

Horáčka u potoka pro obratiště, která byla následně prodána pro zastavění. Dále upozornil, 



Č. j.  KRE-1703/2014-DRA 

 

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 2. 9. 2014 

že p. Horáčkem dnes předložené náčrty dopravní a technické infrastruktury nemají žádnou 

právní závaznost.   

P. Horáček argumentoval, že po něm nikdo nemůže chtít poskytnutí jedné nebo dvou parcel 

obci. Vysvětlil, že projednávanou smlouvu potřebuje pro jednání s dalšími subjekty, jako je 

policie nebo hasiči a bagatelizoval význam projednávané smlouvy.  

Pí Procházková připomenula, že obec nikdy nepožadovala pro veřejný prostor dvě parcely, a 

pokud poskytnutí jedné parcely není pro p. Horáčka akceptovatelné, mohl na to upozornit 

předem a hledalo by se jiné řešení.  

Starosta požadoval konečné, všemi stranami odsouhlasené řešení doložit standardním 

projektem, který by byl např. nedílnou součástí smlouvy.     

Starosta spolu se zastupitelstvem navrhují pokračovat v jednáních ohledně řešení dopravní a 

technické infrastruktury v lokalitě Niva. 

  

Další dotazy a žádná jiná stanoviska sdělena nebyla. Předsedající dal hlasovat o návrhu 

usnesení. 
 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene s panem P. Horáčkem, bydl. XXXX Blučina. 

 

Výsledek hlasování: pro 0          proti 4         zdržel se 5        

Usnesení č. 3 nebylo schváleno 

 

3. Rozpočtové opatření 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 5/2014. Před 

hlasováním dal předsedající přítomným občanům možnost vyjádřit se. K návrhu nebyly 

vzneseny žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2014. Opatření bude 

uloženo u účetní obce Křenovice. 

 

Výsledek hlasování: pro 9        proti 0       zdržel se 0          

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

4. Dotace na provoz sportovní haly za období 01–06/2014 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem na udělení dotace na provoz sportovní haly za 

období 01-06/2014 místním organizacím, které halu využívají.  Celkem pro jednotlivé 

organizace dotace činí: SK ŽS Křenovice částka 51 450 Kč, Orel jednota Křenovice částka  

38 400 Kč, Křenovské občanské sdružení dětí a mládeže částka 51 000 Kč a Tělovýchovná 

jednota Sokol částka 21 636 Kč. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 



Č. j.  KRE-1703/2014-DRA 

 

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 2. 9. 2014 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Křenovice 

na provoz sportovní haly za období 01-06/2014 takto: 

1) Pro organizaci SK ŽS Křenovice, IČ 48838501, dotaci ve výši 51 450 Kč 

2) Pro organizaci Orel jednota Křenovice, IČ 65841042, dotaci ve výši 38 400 Kč 

3) Pro organizaci Křenovské občanské sdružení dětí a mládeže, IČ 67026478, dotaci 

ve výši 51 000 Kč 

4) Pro organizaci Tělovýchovná jednota Sokol Křenovice, IČ 47411945, dotaci ve 

výši 21 636 Kč 

Výsledek hlasování: pro 9         proti 0        zdržel se 0    

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

5. Dotace z rozpočtu Obce Křenovice 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí SK ŽS Křenovice o poskytnutí finanční dotace ve 

výši 200 000 Kč, na základě smlouvy mezi Obcí Křenovice a SK ŽS Křenovice ze dne  

1. 11. 2013.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje finanční příspěvek ve výši 200 000 Kč na 

financování nezbytných nákladů spojených s provozem klubu. Příjemcem příspěvku je 

SK ŽS Křenovice, Sokolská ul., 683 52 Křenovice, IČ 48838501. 

Výsledek hlasování: pro 9          proti 0         zdržel se 0        

Usnesení č. 6  bylo schváleno 

 

6.   Smlouva o upsání akcií se společností VaKVyškov, a.s. 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy o upsání akcií společnosti VaK Vyškov, 

a.s. Jedná se o vyrovnání podílu obce při realizaci projektu rekonstrukce kanalizace 

v Křenovicích a napojení na ČOV Vyškov v letech 2007–2009. Pro rok 2014 bude uhrazeno 

822 tis. Kč, zbývající část bude uhrazena v letech 2015 a 2016. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

 



Č. j.  KRE-1703/2014-DRA 

 

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 2. 9. 2014 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Křenovice projednalo a schvaluje peněžitý vklad obce do základního 

kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., se sídlem Brněnská 410/13, 

Vyškov-Město, 682 01  Vyškov, IČ 49454587 (dále jen „Společnost“) za těchto 

podmínek:  

- zvýšení základního kapitálu Společnosti bude provedeno upsáním nových 

kmenových akcií na jméno v listinné podobě o jmenovité hodnotě jedné akcie 

1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), 

- emisní kurz těchto akcií, který bude činit 1 000 Kč, bude splacen peněžitým 

vkladem, 

- akcie, které nebudou upsány s využitím přednostního práva, budou všechny 

nabídnuty určitým zájemcům, z toho: Obec Křenovice, se sídlem Křenovice, 

Školní 535, PSČ 683 52, IČ 00291943, 822 ks, slovy: osm set dvacet dva kusů, 

- emisní kurz 822 kusů akcií, které budou nabídnuty obci, bude splacen peněžitým 

vkladem s tím, že podrobné podmínky pro upisování akcií a splácení emisního 

kurzu akcií jsou popsány v textu smlouvy o upsání akcií, který tvoří přílohu 

tohoto usnesení a je jeho nedílnou součástí, 

- místem upisování bude sídlo společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., 

Brněnská 410/13, Vyškov-Město, 682 01  Vyškov, 

- lhůta pro upisování: dva týdny, přičemž prvním dnem této lhůty bude první den, 

následující po uplynutí lhůty pro upsání akcií s využitím přednostního práva. 

Upisovateli bude počátek této lhůty oznámen písemně, 

- upisovatel Obec Křenovice je povinen splatit emisní kurs upsaných akcií v celkové 

výši 822.000 Kč na účet číslo 35-4396710217/0100, vedený u Komerční banky, a.s., 

pobočky Vyškov ve lhůtě dvou týdnů po upsání akcií. 

Zastupitelstvo obce současně schvaluje text smlouvy o upsání akcií týkající se obce, 

který tvoří přílohu tohoto usnesení a je jeho nedílnou součástí, a současně pověřuje 

starostu obce k uzavření příslušné smlouvy o upsání akcií. 

 

Výsledek hlasování: pro 9          proti 0         zdržel se 0        

Usnesení č. 7  bylo schváleno 

 

 

7. Smlouva na zajištění provozu a pachtu vodohospodářského zařízení se 

společností Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy o provozu a pachtu vodohospodářského 

zařízení se společností Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. Jedná se o zajištění provozu nově 

vybudované stavby „Obec Křenovice, ul. Jiráskova – prodloužení kanalizace“, kanalizační řad 

o délce 202,45 m, kterou stavebníci v roce 2013 převedli na obec. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 



Č. j.  KRE-1703/2014-DRA 

 

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 2. 9. 2014 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu o provozu a pachtu 

vodohospodářského zařízení se společností Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., IČ 

49454587. Jedná se o vodní dílo „Obec Křenovice, ul. Jiráskova - prodloužení 

kanalizace“, kanalizační řad o délce 202,45 m. 

Výsledek hlasování: pro 9        proti 0       zdržel se 0      

Usnesení č. 8  bylo schváleno 

 

8. Smlouva o prodeji části pozemku  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy o prodeji části pozemku parc. č. 381/2, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Křenovice u Slavkova, o výměře 25 m
2
, za cenu 

200 Kč/m
2 

. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné dotazy a stanovisko sděleny nebyly. Předsedající dal hlasovat o návrhu 

usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje  prodej části pozemku parc. č. 381/2, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Křenovice u Slavkova, o výměře 25 m
2
, odděleného 

pod novým parc. číslem 381/4 geometrickým plánem č. 858-7/2014 ze dne 9. 6. 2014. 

Kupujícím je V. Holas, bydl. XXXX Křenovice. Kupní cena činí 200 Kč za jeden m
2
. 

 

Výsledek hlasování: pro 9          proti 0         zdržel se 0        

Usnesení č. 9  bylo schváleno 

 

 

9. Uzavření plánovací smlouvy týkající se vybudování veřejné dopravní 

infrastruktury 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem plánovací smlouvy, jejímž předmětem je úprava 

práv a povinností obce Křenovice a žadatelů: 

M. Slabotínský, bydliště XXXX Křenovice a 

B. Bartošková, bydliště XXXX Bučovice,  

J. Peslar, bydliště XXXX Brno,  

J. Žilová, bydliště XXXX Šaratice,  

Ĺ. Mašek, bydliště XXXX Brno a 

Z. Mašková, bydliště XXXX Liptovský Mikuláš, Slovensko, 

F. Zvěřina, bydliště XXXX Křenovice,  

P. Pernikář, bydliště XXXX Křenovice a 

A. Pernikářová, bydliště XXXX Křenovice,  

M. Matela, bydliště XXXX Brno, 

M. Říha, bydliště XXXX Křenovice.  



Č. j.  KRE-1703/2014-DRA 

 

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 2. 9. 2014 

Žadatelé se zavazují, že za podmínek stanovených ve smlouvě vybudují veřejnou dopravní 

infrastrukturu – Připojení RD na parcelách 1544/9,10,11,12,13 na ul. Jiráskovu v 

Křenovicích. Obec na výstavbu komunikace přispěje finanční částkou ve výši 200 tis. Kč. 

Tato částka byla stanovena na základě žádosti žadatelů jako částka odpovídající vícenákladům 

na vyvolanou přeložku dálkového kabelu O2 uloženého pod komunikací. Účelový příspěvek 

převeden na účet investora stavby p. M. Slabotínského.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje plánovací smlouvu o výstavbě dopravní 

infrastruktury „Připojení RD na parcelách 1544/9,10,11,12,13 na ul. Jiráskovu v 

Křenovicích“ s žadateli: 

M. Slabotínský, bydliště XXXX Křenovice,  

B. Bartošková, bydliště XXXX Bučovice,  

J. Peslar, bydliště XXXX Brno,  

J. Žilová, bydliště XXXX Šaratice,  

Ĺ. Mašek, bydliště XXXX Brno,  

Z. Mašková, bydliště XXXX Liptovský Mikuláš, Slovensko, 

F. Zvěřina, bydliště XXXX Křenovice,  

P. Pernikář, bydliště XXXX Křenovice,  

A. Pernikářová, bydliště XXXX Křenovice,  

M. Matela, bydliště XXXX Brno, 

M. Říha, bydliště XXXX Křenovice.  

 

Výsledek hlasování: pro 8         proti 0         zdržel se 1       

Usnesení č. 10  bylo schváleno 

 

 

10. Zpráva kontrolního výboru 

Předsedající seznámil přítomné se zprávou kontrolního výboru. Před hlasováním dal 

předsedající přítomným občanům možnost vyjádřit se. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje zprávu kontrolního výboru ze dne 28. 8. 2014. 

 

Výsledek hlasování: pro 9         proti 0      zdržel se 0          

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

11.   Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON 

Distribuce, a.s., stavba „Křenovice, kabel NN Žila parc.č. 1595/23“ 



Č. j.  KRE-1703/2014-DRA 

 

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 2. 9. 2014 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene se společností E.ON Distribuce, a.s. na stavbu „Křenovice, kabel NN Žila par.  č. 

1595/23“. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Smlouvu o smlouvě o zřízení věcného břemene 

se společností E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, 

IČ: 28085400 na stavbu „Křenovice, kabel NN Žila par. č. 1595/23“. 

Výsledek hlasování: pro 9        proti 0       zdržel se 0      

Usnesení č. 12  bylo schváleno 

 

12.  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON 

Distribuce, a.s., stavba „Křenovice, kabel. smyčka NN Pernikář“ 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene se společností E.ON Distribuce, a.s. na stavbu „Křenovice, kabel. smyčka NN 

Pernikář“. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Smlouvu o smlouvě o zřízení věcného břemene 

se společnsotí E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, 

IČ: 28085400 na stavbu „Křenovice, kabel. smyčka NN Pernikář“. 

Výsledek hlasování: pro 9        proti 0       zdržel se 0      

Usnesení č. 13  bylo schváleno 

 

13. Různé 

13.1. Smlouva o poskytnutí úvěru na financování projektu „Moderniazce systému 

vytápění – Základní škola a Mateřská škola Křenovice“ 

 Předsedající seznámil přítomné s výběrem poskytovatele úvěru na realizaci projektu 

„Modernizace systému vytápění – Základní škola a Mateřská škola Křenovice“. Byly 

osloveny 4 banky, přičemž nabídku podala pouze Komerční banka, a.s.. Vzhledem k tomu, že 

se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu, zadávanou mimo režim zákona, a že nabídka 

KB, jako dlouhodobého partnera obce, je koncipována velmi výhodně, doporučil starosta 

společně s předsedkyní finančního výboru zastupitelstvu ke schválení přijetí úvěru od 

poskytovatele Komerční banky, a.s. Celkové náklady (úroky a veškeré poplatky) na úvěr ve 

výši 2 180 tis. Kč s dobou splácení 4 roky jsou cca 52 tis. Kč; úroková sazba je těsně pod 1 %.    



Č. j.  KRE-1703/2014-DRA 

 

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 2. 9. 2014 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje přijetí municipálního úvěru od Komerční 

banky, a.s., se sídlem Praha, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054, zapsané 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 ve výši 

2 180 000 Kč, s datem poslední splátky 20. 12. 2018 za účelem financování projektu 

„Modernizace systému vytápění – Základní škola a Mateřská škola Křenovice“. 

Výsledek hlasování: pro 9     proti 0      zdržel se 0  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

13.2. Výběr nejvhodnější nabídky na akci „Rekonstrukce ul. Kopečná“  

Předsedající seznámil přítomné s výsledkem hodnocení nabídek na stavbu „Rekonstrukce ul. 

Kopečná“. Kritériem při posuzování byla nabídková cena, nejvýhodnější nabídku předložila 

společnost BS-IMEX, s.r.o., Zvonařka 408/16, 617 00 Brno, IČ 63476711, nabídková cena 

1 953 602,75 Kč bez DPH. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o 

návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje výběr dodavatele na akci Rekonstrukce ul. 

Kopečná, společnost BS-IMEX, s.r.o., Zvonařka 408/16, 617 00 Brno, IČ 63476711. 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Smlouvu o dílo na akci „Rekonstrukce ul. 

Kopečná“ se společností BS-IMEX, s.r.o., Zvonařka 408/16, 617 00 Brno, IČ 63476711. 

 

Výsledek hlasování: pro 9          proti 0         zdržel se 0        

Usnesení č. 15 bylo schváleno 

 

13.3. Smlouva o zajištění financování systému IDS JMK 

Předsedající přítomné seznámil s návrhem Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK 

s Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, IČ: 70888337 na rok 2014. 

Příspěvek obce činí 50 Kč na jednoho obyvatele, celkem 94 750 Kč.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné dotazy ani stanovisko sděleny nebyly. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

 

Návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Smlouva o zajištění financování systému IDS 



Č. j.  KRE-1703/2014-DRA 

 

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 2. 9. 2014 

JMK s Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, IČ: 70888337 na rok 

2014. 

Výsledek hlasování: pro 9        proti 0        zdržel se 0        

Usnesení č. 16 bylo schváleno 

 

13.4. Žádost PS Kamarádi o poskytnutí dotace 

Předsedající přítomné seznámil s žádostí PS Kamarádi Křenovice o příspěvek ve výši 

30 000 Kč na zastřešení konstrukce přístřešku za dřevěným objektem kuchyně a jídelny na 

táborové základně ve Vřesovicích.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje finanční příspěvek ve výši 30 000 Kč na 

zastřešení konstrukce přístřešku za dřevěným objektem kuchyně a jídelny na táborové 

základně ve Vřesovicích. Příjemce příspěvku je Pionýrská skupina KAMARÁDI, 

Křenovice, Havlíčkova 364, Křenovice, 683 52, IČ: 61731153. 

 

Výsledek hlasování: pro 9         proti  0      zdržel se 0        

Usnesení č. 17  bylo schváleno 

 

 

13.5. Dopis hejtmanovi JMK k vypořádání připomínek k připravovaným 

Zásadám územního rozvoje 

V současné době probíhá přípravná fáze k pořízení ZÚR JmK. Na dosavadních jednáních 

bylo opakovaně sděleno stanovisko obce Křenovice ohledně nepřijatelnosti jakékoliv jižní 

varianty Křenovické spojky, následně bylo stanovisko písemně upřesněno. Ze strany KrÚ 

nebyla doposud zaznamenána žádná reakce. Ing. Svoboda navrhuje zaslat dopis adresovaný 

hejtmanovi JmK, ve kterém bude vysloven nesouhlas se způsobem vypořádání připomínek 

obce k variantám Křenovické spojky, s účelovým hodnocením variant, a bude vznesen 

požadavek, aby aktuální dokument Studie prověření variant Křenovické spojky nesloužil jako 

podklad v jakémkoliv budoucím rozhodovacím procesu, vedoucím ke konečnému výběru 

varianty do ZÚR. V tomto smyslu předkládá Ing. Svoboda zastupitelstvu návrh usnesení. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu Jaromíra Konečného zaslat hejtmanovi JMK 

dopis, v němž zastupitelstvo vyjadřuje nesouhlas se způsobem vypořádání připomínek k 

variantám „Křenovické spojky“, odmítá účelové hodnocení a odmítá možnost, aby 



Č. j.  KRE-1703/2014-DRA 

 

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 2. 9. 2014 

aktuální dokument sloužil jako podklad v jakémkoliv budoucím rozhodovacím procesu, 

vedoucímu ke konečnému výběru varianty do ZUR. 

Výsledek hlasování: pro 9          proti 0        zdržel se 0        

Usnesení č. 18  bylo schváleno 

 

 

14.  Diskuze 

Starosta – informoval o záměru rozšíření budovy základní školy vzhledem 

k předpokládanému počtu dětí v následujících letech (příští prvňáčci by měli být ve dvou 

paralelních třídách). Obec požádala o dotaci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. 

Škola by se měla rozšířit přístavbou a nástavbou směrem ke křižovatce ulic Školní a 

Brněnská, upravit stávající dílny - vzniknout by měly 2 nové třídy a 2 odborné učebny, dále 

nové kanceláře pro vedení školy a zasedací místnost. Toto řešení také umožní rozšíření a 

zkvalitnění zázemí pro pedagogy.   

Paní Mazálková M. – dotaz na rozšíření mateřské školy 

Starosta, paní Kokešová R. – v minulosti byla školka rozšířena o 1 třídu. Jedná se o 

populační vlnu. Ze statistiky vyplývá pokles narozených dětí. V roce 2050 by měl mít 

Jihomoravský kraj 2/3 stávajícího počtu obyvatel.  

Starosta – Nadace ČEZ schválila poskytnutí nadačního příspěvku na realizaci fitness hřiště 

pro mládež a dospělé ve výši 599 000 Kč, a to v parčíku za oranžovým hřištěm.  

Pan Havránek – realizací Křenovické spojky se zprůjezdní Křenovice pro kamiony od 

Holubic. Řešení regionálními tratěmi nebo mýtným na krajských silnicích. Nutné zaujmout 

konstruktivní reálný postoj. Dále bilancoval končící volební období, poděkoval starostovi a 

zastupitelstvu za mnoho zrealizovaných věcí. Vyzdvihl přistavené kontejnery na bioodpad, 

díky nimž snad nebudou lidé tolik pálit zahradní odpad. Dále poděkoval za rozšíření zeleně. 

Žádá vzhledem ke zvyšování včelařů a včelstev o vysazování dalších medonosných stromů 

pro včely.  

Paní Svobodová D. – připojila se k panu Havránkovi a též poděkovala zastupitelstvu, 

pochválila opatrný postup při řešení lokality Niva. Poukázala na problém spojení do 

Vyškova, jako spádového města zejména pro zdravotnická zařízení. 

Pan Nohel J. – vzhledem k uvedeným informacím ve zpravodaji o rekonstrukci vodovodu 

v ulici Václavská a rekonstrukci kanalizace v ulici Palackého se dotázal na termín realizace.  

Starosta – VaK Vyškov připravuje projektovou dokumentaci ke kompletní rekonstrukci 

vodovodu v ulici Václavská, předpokládaná realizace v roce 2016. Rekonstrukci kanalizace 

v ulici Palackého plánuje VaK Vyškov na rok 2015. 



Č. j.  KRE-1703/2014-DRA 

 

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 2. 9. 2014 

Pan Růžička J. – uvedl, že za havárky vody můžou i projíždějící kamiony, které způsobují 

otřesy. Zmínil cákající vodu na fasádu jejich domu. 

15.  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva obce Křenovice dne 2. 9. 2014 ve 20.50 h. 

Zápis byl vyhotoven dne 9. 9. 2014. 

 

 

Starosta obce     …………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Ing. Marie Hladká   …………………………… 

 

 

Ing. Hana Procházková  …………………………… 


